
R.U.D.L.  D.D.G. n.          3423           /Servizio I   del      19/12/2022               

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO,
DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE

 SERVIZIO I

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la L.R.  8/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15/05/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 03/05/2001 n. 6 ;
Vista la L.R. 16/12/2008 n. 19;
Vista la L.R.  14/05/2009 n. 6 art. 4;
Visto il D.P.Reg.le  18/01/2013 n. 6;
Vista la Legge Regionale n. 14 del 25/05/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione della

Regione Siciliana per  il triennio 2022 – 2024;
Visto il  D.P.R.S.  14  giugno  2016  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge

regionale 16 dicembre 2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
Regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, modifica del
decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Visto il D.P. Reg. n. 5128 del 12/11/2020 ,con il quale a seguito della Deliberazione della Giunta
Regionale n.500 del 5/11/2020, l’Ing. Gaetano Sciacca è stato incaricato Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale del Lavoro ed dell'Impiego , dell'Orientamento , dei Servizi e
delle attività formative dell'Assessorato Regionale della Famiglia , delle Politiche Sociali e
del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 1182 del 10 Giugno  2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative,
conferisce alla Dott.ssa Loredana Bongiovanni l'incarico di direzione del Servizio I – Affari
Legali e Contenzioso;

VISTA la  nota  n.146786 del  19/12/2022  del   con la  quale  il  Ragioniere  Generale  della  Regione
Siciliana, ai fini del riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art.
73, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 118/2011 sopra descritto, ha trasmesso l’elenco dei debiti
fuori bilancio riconosciuti per effetto del comma 4 del precitato art. 73 del D.Lgs. 118/2011
nonché l’elenco delle variazioni apportate al bilancio della Regione Siciliana;

VISTO l’allegato 1 alla nota n. 146786 /2022 sopra descritta nel quale sono stati riportati i debiti fuori
bilancio riconosciuti di competenza del Dipartimento Lavoro;

VISTO l’allegato 2  alla nota n. 146786/2022 sopra descritta con il  quale sono state riepilogate  le
variazioni in termini di competenza e cassa riportate nello stato di previsione della spesa del
bilancio della  Regione Siciliana per l’esercizio 2022 – Rubrica Dipartimento  Lavoro –  ,
ammontanti complessivamente a euro 10.213,84  , a valere sul capitolo 312505   nello stesso
allegato riportati  ai fini della regolarizzazione contabile dei medesimi debiti fuori bilancio
riconosciuti;

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN con la documentazione in possesso di questo   Servizio I –
Affari Legali e Contenzioso;

CONSTATATA la disponibilità  finanziaria  nei capitoli  del Bilancio della  Regione Siciliana - esercizio
2022 – Rubrica Dipartimento Lavoro Capitolo 312505  riportati nel precitato Allegato 2 alla
nota n. 146786/2022;



RITENUTO pertanto di procedere all’impegno della somma di euro 12.459,52 sul capitolo 312505 del
Bilancio della Regione Siciliana - esercizio 2022 – Rubrica Dipartimento Lavoro,classificato
Livello V - Codice voce U.1.10.05.04.001 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs.
118/2011,  a  favore  dell'  Ente  Piccolo  Seminario  Arcivescovile  Sacro  Cuore  di  Gesù
(  P.IVA  80005330875)   per  il  pagamento  spese  legali   sentenza  n.  1722/2021   Corte
d'Appello di Catania;

RAVVISATA altresì l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di 
pagamento per la somma  di euro 10.213,84 a favore dell' Ente Piccolo Seminario 
Arcivescovile Sacro Cuore di Gesù   ( P.IVA 80005330875)  per il pagamento spese legali  
sentenza n. 1722/2021  Corte d'Appello di Catania  subordinatamente alla registrazione del 
presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia;

D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo
312505 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio 2022 – è impegnata la somma di euro 10.213,84 a
favore dell' Ente Piccolo Seminario Arcivescovile  Sacro Cuore di Gesù   (  P.IVA 80005330875)  per il
pagamento spese legali  sentenza n. 1722/2021  Corte d'Appello di Catania;

Art. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.10.05.04.001 del piano dei
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.

Art. 3

E’ disposta la liquidazione della  spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento  sul capitolo
312505 per la somma di Euro di euro 10.213,84 a favore dell' Ente Piccolo Seminario Arcivescovile Sacro
Cuore  di  Gesù  (  P.IVA  80005330875)   mediante  accreditamento  sul  conto  corrente  codice  IBAN
IT73O020088388100300394836 subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte
della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia.

Art. 4
Il presente decreto sarà trasmesso:

- al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione
Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68,
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21;

- alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 .

 Palermo,            19/12/2022                               

    Il Dirigente Generale
                     ( Ing. Gaetano Sciacca)


	R.U.D.L. D.D.G. n. 3423 /Servizio I del 19/12/2022
	SERVIZIO I


		2022-12-19T15:10:08+0100
	GAETANO SCIACCA




